Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 16 DE 11 DE ABRIL DE 2018

RESULTADO FINAL  DA SELEÇÃO DE PLANOS DE ATIVIDADES PARA O

PROGRAMA DE MONITORIA INDÍGENA PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da

Grande Dourados, no uso das atribuições e considerando o disposto no Edital de Abertura

PROGRAD nº 5 de 2/4/2018 e no Edital de Divulgação nº 15 de 9/4/2018,  RESOLVE:

I. Divulgar o resultado final dos planos de atividades contemplados com bolsas para o

Programa de Monitoria Indígena para o primeiro semestre letivo de 2018, conforme

Anexo I;

II. Informar que a entrega do termo de compromisso deverá ocorrer na COGRAD  até o dia 12

de abril de 2018;

III.  Informar que o início das atividades da Monitoria Indígena 2018/1 ocorrerá dia 13 de abril

de 2018.

Dourados-MS, 11 de abril de 2018.

Paula Pinheiro Padovese Peixoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

2

         EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 16 DE 11 DE ABRIL DE 2018

         ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

Áreas para

Monitorar

Candidato Curso do

candidato

Professor (a) orientador Situação

Fisiologia

Humana

Lorena Lescano da

Costa

Nutrição Raquel dos Santos

Donatini

1º suplente

Guilherme

Gonçalves Martins

Lugo

Medicina Silvia Aparecida

Oesterreich

Contemplado com bolsa

Leitura, escrita e

reescrita de

gêneros

acadêmicos

Natália de Souza

Faria

Ciências

Sociais

Aline Castilho Crespe Contemplada com bolsa